平成２４年９月１４日

各  位

                                            会 社 名    株式会社天満屋ストア

代 表 者 名    取締役社長 橋 本 和 雄

（コード番号9846 大証第二部・東証第二部）

お問合せ先    取締役管理本部副本部長

宮 本 和 雄

（TEL 086－232－7265）

組織変更および人事異動について

 当社は、平成２４年９月１４日開催の取締役会において、平成２４年９月１６日付で下記のと

おり組織変更および人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組 織 変 更

経営環境の変化に柔軟かつスピーディーに対応し、営業力の強化を図るため本部組織の変

更をいたします。

(1) 変 更 の 概 要

  ①営業本部の３部（商品第一部、商品第二部、販売部）と６部門（生鮮食品部門、加工食品

部門、生活用品部門、衣料品部門、販売支援部門、営業企画部門）を廃止し、新たに５グ

ループ（生鮮食品グループ、加工食品グループ、生活用品グループ、衣料品グループ、営

業推進グループ）を置く。

  ②管理本部の２部（総務部、経理部）と４部門（人事総務部門、庶務管財部門、開発テナン

ト部門、経理財務部門）を廃止し、新たに３グループ（人事総務グループ、開発管財グル

ープ、経理財務グループ）を置く。

 (2)  新 組 織 図

店

舗

株

主

総

会

取

締

役

会

取

締

役

会

長

取

締

役

社

長

監
査
室

生鮮食品グループ

加工食品グループ

生活用品グループ

衣 料 品 グ ル ー プ

営業推進グループ

人事総務グループ

開発管財グループ

経理財務グループ

経 営 企 画 室

営

業

本

部

管

理

本

部
監

査

役

監

査

役

会

２．人 事 異 動

 (1)  役 員 人 事

   （ 新役職名 ）               （ 氏  名 ）          （ 旧役職名 ）

取締役 営業本部副本部長
兼営業推進グループリーダー

髙 原 俊 六
取締役 営業本部副本部長
兼商品第二部統括部長

取締役 管理本部副本部長

兼経理財務グループリーダー
宮 本 和 雄

取締役 管理本部副本部長
兼経理部統括部長

(2)  一 般 人 事

   （ 新 職 名 ）               （ 氏  名 ）          （ 旧 職 名 ）

生鮮食品グループリーダー 笠  谷  英  利
販売部統括部長
兼営業企画部門部長

加工食品グループリーダー 角 田 昌 二 商品第一部統括部長

生活用品グループリーダー 小 倉   正 商品第二部生活用品部門長

衣料品グループリーダー 片 山   正 商品第二部衣料品部門長

人事総務グループリーダー 羽  賀  之  雄 総務部統括部長

開発管財グループリーダー 中 村 正 一
総務部開発テナント部門
部長

以 上